DIST. II. C. XL. ²⁶¹ observaverimus: Edd. coll. o. pr. Bas. ²⁶² ipse: Edd. coll. o. ²⁶³ et ideo dico
vobis ut: Edd. coll. o. ²⁶⁴ cf. 2 Cor. c. 6, v. 14. ²⁶⁵ lucis (luci: Ed. Bas.) ad tenebr., Christi (Christo:
Ed. Bas.) ad Belial: Edd. coll. o. ²⁶⁶ quoniam sicut: ead. pr. Bas. ²⁶⁷ nequeunt: ead. — non queunt:
Bohm. ²⁶⁸ fugiamus: Ed. Bas. ²⁶⁹ Psal. 50, v. 14. ²⁷⁰ 1 Joan. c. 2, v. 4. ²⁷¹ add.: imo est: Edd.
coll. o. ²⁷² Joan. c. 14, v. 6. ²⁷³ et vit.: absunt ab Hier. ²⁷⁴ applaudimus: Edd. coll. o. ²⁷⁵ Jac.
c. 4, v. 17. ²⁷⁶ add. ex Vulg.: facere: Edd. Bas. Lugdd. II. III. ²⁷⁷ add.: enim: Edd. coll. o. ²⁷⁸ add.:
esse: Edd. Bas. Lugdd. II. III. ²⁷⁹ Jac. c. 2, v. 19. ²⁸⁰ 1 Joan. c. 2, v. 6. ²⁸¹ et ipse: Edd.
coll. o. pr. Bas. ²⁸² 1 Petr. c. 2, v. 22. ²⁸³ add.: se: Edd. coll. o. ²⁸⁴ Joan. c. 14, v. 20.
²⁸⁵ pecc. factus est: Ed. Bas. — pecc. se fecit Deus, i. e. pœnam peccati pertulit: Edd. rell. — cf. 2
Cor. c. 5, v. 21. ²⁸⁶ Jac. c. 5, v. 16. ²⁸⁷ abest ab orig. ²⁸⁸ Prov. c. 20, v. 9. ²⁸⁹ Rom. c. 9,
v. 14. ²⁹⁰ Psal. 50, v. 7. ²⁹¹ add.: enim: Edd. Bas. Lugdd. ²⁹² abest ab Edd. Bas. Lugdd. I.
²⁹³ peperit: Edd. coll. o. pr. Bas. ²⁹⁴ Job. c. 9, v. 20, seq. sec. LXX. ²⁹⁵ Verumtamen: Edd. coll. o.
pr. Arg. ²⁹⁶ 1 Joan. c. 2, v. 1. ²⁹⁷ abest ab Edd. coll. o. pr. Bas. ²⁹⁸ Jesum Christum: Edd. coll. o.
— add.: justum: Edd. Par. Lugdd. ²⁹⁹ nostris: Edd. Bas. Lugdd. II, III. ³⁰⁰ Jes. Chr.: absunt ab
Edd. Arg. Nor. — Dominum nostrum Jes. Chr.: Edd. rell. pr. Bas. ³⁰¹ nostris aliorumque: Edd. coll. o.
³⁰² probare: Edd. Ven. I, II. — peccare: Edd. rell. pr. Lugdd. II, III. ³⁰³ add.: apud Patrem: Edd.
coll. o. ³⁰⁴ Joan. c. 13, v. 10. ³⁰⁵ Matth. c. 16, v. 18. ³⁰⁶ Luc. c. 22, v. 51. ³⁰⁷ Simoni: Ed. Bas.
— abest a rell. ³⁰⁸ expetivit: Vulg. — Ed. Bas. ³⁰⁹ deficiat: Ed. Bas. ³¹⁰ peccavimus: ead. ³¹¹ Matth.
c. 6, v. 13.

tentare non potest jam baptizatos? Aliud autem A
 est, si ad catechumenos hæc oratio pertinet ²¹², et
 non convenit Adollibus et Christianis. Paulus ²¹³
 electionis vus castigat corpus suum, et in servitu-
 tem rediit, ne aliis prædicans ipse reprobis inve-
 niatur. *Ki infra* : § 3. Ad Hebræos quoque scribens
 ait : ²¹⁴ *Impossibile est enim, eos qui semel sunt illumi-
 nati et gustaverunt donum caeleste, et participes
 facti sunt Spiritus sancti, gustaveruntque nihilomi-
 nus bonum Dei verbum, virtutesque sæculi futuri, et
 prolapsi sunt, renovari iterum ad penitentiam, rur-
 sus crucifigentes sibi metipsis Filium Dei, et ostentui
 habentia.* Certo eos, qui illuminati sunt et gustave-
 runt 'Dei' donum caeleste, et participes facti sunt
 Spiritus sancti, gustaveruntque bonum Dei verbum,
 negare non possumus baptizatos. Si autem bapti-
 zati peccare non possunt, quomodo nunc Apostolus B
 dicit : *Et prolapsi sunt?* Verum ne ²¹⁵ Montanus et
 Novatus hic ²¹⁶ rideant ²¹⁷, qui contendunt non posse
 renovari per penitentiam eos, qui crucifixerunt si-
 bi met ²¹⁸, Filium Dei, et ostentui habuerunt, conse-
 quenter hunc errorem solvit et ait ²¹⁹ : *Confidimus
 autem de vobis, dilectissimi, meliora et viciniore salu-
 tis ²²⁰, tametsi ita loquimur. Non enim ²²¹ injustus
 est Deus ²²², ut obliviscatur operis vestri et dilectio-
 nis, quam ostendistis in nomine ipsius, qui ministra-
 tis sanctis suis ²²³, et nunc ministratis. Et revera
 grandis injustitia Dei, si tantum peccata puniret, et
 bona opera non susciperet. Ita locutus sum, inquit
 Apostolus, ut vos a peccatis retraherem, et despe-
 rationis metu facerem cautiore. Ceterum confido
 de vobis, dilectissimi, meliora et viciniore salu-
 tis ²²⁴. Neque enim justitie Dei est, ut obliviscatur
 bonorum operum, et ministerii, quod propter no-
 men eius exhibuistis et exhibetis in sanctis, et tam-
 bam misereri peccatorum. *Et postea post* : § 4. Li-
 beri arbitri nos excolat Deus, nec ad virtutes ²²⁵,
 nec ad vitia necessitate trahatur, alioquin, ubi ne-
 cessitas est, nec ²²⁶ damnatio, nec corona est. Sicut
 in bonis operibus perfectior est Deus : (non ²²⁷ est
 quoniam volentis, neque currentis, sed miserentis et
 adjuvantis Dei, ut pervenire valeamus ad cæcæm.)
 ut in malis atque peccatis servitia nostra sua in-
 ventiva et perfectio dabit. Quomodo videtur, nos
 super ²²⁸ insistentiam Christi predicare sermone,*

ligna, stipulam, tunc supponit incendium. *Ædifi-
 mus ergo ²²⁹ aurum, argentum, lapides preciosos,
 et tentare non audebit. Quoniam ²³⁰ et ²³¹ in hoc
 non sit certa et segura possessio. Sedet quippe
 leo in insidiis, et ²³² in occultis, ut interici-
 ciat innocentem; et vasa ²³³ figuli probat fornax,
 homines autem justos tentatio tribulationis. Et in
 alio loco scribitur ²³⁴ : *Fili, accedens ²³⁵ ad ²³⁶ ser-
 vitutem Dei, præpara te ad tentationem.* Rursus idem
 Jacobus loquitur ²³⁷ : *Estote factores verbi, et non
 auditores tantum. Si quis auditor est verbi, et non
 factor, iste similis est viro, qui considerat vultum
 civitatis suæ in speculo; consideravit illum, et statim
 recedens oblitus est qualis sit ²³⁸.* Frustra monuit, et
 jungerent opera fidei, si post baptismum peccare non
 poterant. *Qui ²³⁹ totam legem, inquit, servaverit et
 peccaverit in uno, factus est omnium reus. Quis no-
 strum ²⁴⁰ absque peccato ²⁴¹?* conclusit ²⁴² Deus om-
 nia sub delicto, ut omnibus misereatur. Petrus
 quoque ²⁴³ : *Novit, inquit, Dominus ²⁴⁴ pius de ten-
 tatione eruere ²⁴⁵.* Et de falsis doctoribus ²⁴⁶ *Hi sunt
 fontes sine aqua, et nebulae turbinibus exagitatae,
 quibus caligo tenebrarum reservatur. Superbia ²⁴⁷
 enim vanitatis loquentes pellicient ²⁴⁸ in desideriis car-
 nis luxuriam eos, qui paululum effugerant, et ad erro-
 rem reversi ²⁴⁹ sunt. Nonne tibi videtur pinxisse
 sermo apostolicus novam imperitiam factionem? Ape-
 riant enim quasi fontes scientiam, qui, quam aquam
 non habeant ²⁵⁰ doctrinarum, promittunt imbrem,
 velut nubes propheticae, ad quas perveniat veritas
 Dei, et turbinibus exagitantur demanum atque riu-
 tionum. Loquentur grandia, et totus eorum sermo
 superbia est immundus est autem apud Deum om-
 nis, qui exultat cor suum, et qui paululum relin-
 quit a peccatis ad suam revertantur errorem, et
 sudent in luxuria ciborum carnisque delicias ²⁵¹.
 Quis enim non libenter audiat : Manducemus ²⁵², et
 bibamus, et in eternam regnabimus? Sapientes et
 prudentes pravos vocant; eos vero, qui dantes sunt
 in sermonibus, pijs docent. Joannes apostolus, imo
 in Joanne Salvatore scribens Angelo Ephesi ecclesie
²⁵³ : *Sed, inquit, opera tua, et laborum, et patientiam
 tuam, etc., et quia satisfactioni propter mem-
 oriam, et non defecisti; sed habes ceterum a ²⁵⁴.
 quæ certitatem tuam propter reliquias. Memor est,***

De v. H. C. XL. ²¹² post verb. servavit in Ed. vul. a. edit. r. v. 12. Mark. c. 6. ²¹³ I Cor. c. 9. v. 27.
²¹⁴ I Cor. c. 13. v. 12. ²¹⁵ I Cor. c. 13. v. 12. ²¹⁶ I Cor. c. 13. v. 12. ²¹⁷ I Cor. c. 13. v. 12. ²¹⁸ I Cor. c. 13. v. 12.
²¹⁹ I Cor. c. 13. v. 12. ²²⁰ I Cor. c. 13. v. 12. ²²¹ I Cor. c. 13. v. 12. ²²² I Cor. c. 13. v. 12.
²²³ I Cor. c. 13. v. 12. ²²⁴ I Cor. c. 13. v. 12. ²²⁵ I Cor. c. 13. v. 12. ²²⁶ I Cor. c. 13. v. 12.
²²⁷ I Cor. c. 13. v. 12. ²²⁸ I Cor. c. 13. v. 12. ²²⁹ I Cor. c. 13. v. 12. ²³⁰ I Cor. c. 13. v. 12.
²³¹ I Cor. c. 13. v. 12. ²³² I Cor. c. 13. v. 12. ²³³ I Cor. c. 13. v. 12. ²³⁴ I Cor. c. 13. v. 12.
²³⁵ I Cor. c. 13. v. 12. ²³⁶ I Cor. c. 13. v. 12. ²³⁷ I Cor. c. 13. v. 12. ²³⁸ I Cor. c. 13. v. 12.
²³⁹ I Cor. c. 13. v. 12. ²⁴⁰ I Cor. c. 13. v. 12. ²⁴¹ I Cor. c. 13. v. 12. ²⁴² I Cor. c. 13. v. 12.
²⁴³ I Cor. c. 13. v. 12. ²⁴⁴ I Cor. c. 13. v. 12. ²⁴⁵ I Cor. c. 13. v. 12. ²⁴⁶ I Cor. c. 13. v. 12.
²⁴⁷ I Cor. c. 13. v. 12. ²⁴⁸ I Cor. c. 13. v. 12. ²⁴⁹ I Cor. c. 13. v. 12. ²⁵⁰ I Cor. c. 13. v. 12.
²⁵¹ I Cor. c. 13. v. 12. ²⁵² I Cor. c. 13. v. 12. ²⁵³ I Cor. c. 13. v. 12. ²⁵⁴ I Cor. c. 13. v. 12.